
VENDIM 
Nr. 56/2018 

 

PËR MIRATIMIN E STRUKTURËS, ORGANIKËS DHE KATEGORIZIMIT TË 
POZICIONEVE TË PUNËS TË AUTORITETIT TË KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE 

DHE POSTARE (AKEP) 
 

 Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës dhe të neneve 9, pika 2, dhe 10, pika 1, të ligjit nr. 9584, 
datë 17.7.2006, “Për pagat, shpërblimet dhe strukturat e institucioneve të pavarura kushtetuese dhe të 
institucioneve të tjera të pavarura, të krijuara me ligj”, të ndryshuar, me propozimin e Autoritetit të 
Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP),  

 

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 

VENDOSI: 
 

 I. Struktura e AKEP-it është sipas lidhjes nr. 1 bashkëlidhur.  
 II. Organika e AKEP-it është sipas lidhjes nr. 2 bashkëlidhur.  
 III. Numri i punonjësve është 85.  
 IV. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

KRYETARI 
Gramoz Ruçi 

 

Miratuar në datën 29.3.2018 
 



Lidhja nr. 1 
STRUKTURA E AUTORITETIT TË KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE  

(AKEP) 

 
 

 



Lidhja nr. 2 
 

ORGANIKA E AUTORITETIT TË KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE 
POSTARE 

 (AKEP) 
 

 
POZICIONI 

 
KATEGORIA 

 
NUMRI 

 
I.  KËSHILLI DREJTUES:  
 
KRYETAR 
ANËTARË 
SEKRETAR I KËSHILLIT DREJTUES 
 

 
(6) 

 
1 
4 
1 

 
II.  KABINETI I KRYETARIT: 
 
DREJTOR KABINETI 
KËSHILLTAR 
SEKRETAR 
 

 
 

II-a 
II-b 

 
(3) 

 
1 
1 
1 

 
III.  DREJTORIA JURIDIKE DHE INTEGRIMIT: 
 
DREJTOR 
 
SEKTORI I SHËRBIMEVE LIGJORE  
 
PËRGJEGJËS SEKTORI 
SPECIALIST 
 
SEKTORI I ÇËSHTJEVE GJYQËSORE: 
 
PËRGJEGJËS SEKTORI 
SPECIALIST 
 
 
SEKTORI I INTEGRIMIT DHE MARRËDHËNIEVE 
PUBLIKE: 
 
PËRGJEGJËS SEKTORI 
SPECIALIST 

 
 

II-b 
 
 
 
 

III-a 
III-b 

 
 
 

III-a 
III-b 

 
 
 
 

III-a 
III-b 

 

 
(10) 

 
1 
 
 

(3) 
 
1 
2 

 
(3) 

 
1 
2 

 
 

(3) 
 
1 
2 
 

 
IV.  DREJTORIA TEKNIKE: 
 
DREJTOR 
 
SEKTORI I ADMINISTRIMIT DHE KOORDINIMIT TË 
SRF: 
 
PËRGJEGJËS SEKTORI 

 
 

II-b 
 
 
 

III-a 
III-b 

 
(9) 

 
1 
 

(3) 
 
1 
2 



SPECIALIST 
 
SEKTORI I NUMERACIONIT, SIGURISË SË RRJETEVE, 
INFRASTRUKTURËS DHE IT: 
 
PËRGJEGJËS 
SPECIALIST 
 

 
 
 

III-a 
III-b 

 

 
(5) 

 
1 
4 
 

 
V.  DREJTORIA E AUTORIZIMEVE: 
 
DREJTOR 
 
SEKTORI I AUTORIZIMEVE: 
 
PËRGJEGJËS SEKTORI 
 
SPECIALIST 
 
SEKTORI I ADMINISTRIMIT Domain.al DHE 
KONFORMITETIT TË PAJISJEVE: 
 
SPECIALIST 

 
 

II-b 
 
 
 

III-a 
 

III-b 
 

 
 

III-b 
 

 
(6) 

 
1 
 

(3) 
 

1 
 
2 
 

(2) 
 
2 

 
 
VI.  DREJTORIA E MONITORIMEVE, 
KONTROLLIT DHE INSPEKTIMEVE: 
 
DREJTOR 
 
SEKTORI I ADMINISTRIMIT TË QENDRËS 
KOMBËTARE DHE ZYRAVE RAJONALE TË 
MONITORIMIT TË SRF: 
 
PËRGJEGJËS SEKTORI 
SPECIALISTË (MONITORUES) 
 
SEKTORI I KONTROLLIT DHE INSPEKTIMIT: 
 
PËRGJEGJËS SEKTORI 
INSPEKTORË 
 

 
 

II-b 
 
 
 
 

III-a 
III-b  

 
 
 

III-a 
III-a 

 
(15) 

 
1 
 
 

(7) 
 
1 
6 

 
(7) 

 
1 
6 

 

 
VII.  DREJTORIA E TREGJEVE DHE MASAVE 
RREGULLATORE: 
 
DREJTOR 
 
SEKTORI I KËRKIMEVE, ANALIZËS, TARIFAVE DHE 
STATISTIKAVE: 
 
PËRGJEGJËS SEKTORI 
SPECIALIST 
 
 
 
 
SEKTORI I INTERKONEKSIONIT DHE AKSESIT: 

 
 
 

II-b 
 
 
 

III-a 
III-b 

 
 

 
 
 

III-a 

 
(8) 

 
1 
 

(4) 
 
1 
3 
 
 
 
 
 

(3) 
 



 
PËRGJEGJËS SEKTORI 
SPECIALIST 

III-b 1
2 

 
VIII.  DREJTORIA E TË DREJTAVE TË 
PËRDORUESVE: 
 
DREJTOR 
 
SEKTORI I MBROJTJES SË TË DREJTAVE TË 
PËRDORUESVE DHE PORTABILITETIT: 
 
PËRGJEGJËS SEKTORI 
SPECIALIST 
 
SEKTORI I SHËRBIMIT UNIVERSAL: 
 
SPECIALIST 

 
 

II-b 
 

 
 
 

III-a 
III-b 

 
 

 
III-b 

(6) 
 

1 
 

 
(3) 

 
1 
2 
 

(2) 
 
2 

 
IX.  DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT 
FINANCIAR: 
 
DREJTOR 
 
SEKTORI I BUXHETIT DHE MENAXHIMIT 
FINANCIAR: 
 
PËRGJEGJËS SEKTORI 
SPECIALIST 
 
SEKTORI I PAGESAVE, MONITORIMIT DHE ZBATIMIT 
TË KONTRATAVE: 
 
PËRGJEGJËS SEKTORI 
SPECIALIST 
 

 
 
 

II-b 
 
 
 

III-a 
III-b 

 
 
 

III-a 
III-b 

 
 

 
(7) 

 
1 
 

(3) 
 
1 
2 
 

(3) 
 
1 
2 

 
 

 
X.  DREJTORIA E SHËRBIMEVE TË 
BRENDSHME: 
 
DREJTOR 
 
SEKTORI I BURIMEVE NJERËZORE: 
 
PËRGJEGJËS SEKTORI 
SPECIALIST 
 
SEKTORI I PROTOKOLLIT DHE ARKIVIT: 
 
SPECIALIST 
SPECIALIST 
 
 
SEKTORI I SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE: 
 
PËRGJEGJËS SEKTORI 
PUNONJËS INFORMACIONI DHE MAGAZINIER 

 
 

II-b 
 
 
 

III-a 
III-b 

 
 
 

IV-a 
IV-b 

 
 

 
III-a 

- 
- 
- 

 
(15) 

 
1 
 

(3) 
 
1 
2 
 

(2) 
 

1 
1 

 
 

(9) 
 
1 
1 
1 



PUNONJËS MIRËMBAJTJEJE 
SHOFER 
PASTRUES 

-
 

 

4
2 

 
NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE: 

85 
 


